CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 28/23

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando abertura de bueiro

na Rua Vereador Teófilo Desanoski, no Bairro Vila Nova.

Justificativa

Existe a necessidade da abertura de bueiro na via acima mencionada, em frente da casa

de Marcos Martins, pois devido ao declínio do asfalto, o acumulo de água em frente desta moradia

têm impedido os moradores a entrarem na residência.

Sendo reivindicação de munícipes, espera-se o apoio dos nobres pares e o pronto

atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 03 de abril de 2023.

Valdecir José de Quadros Cardoso